Правительство Республики Таджикистан
[bookmark: A48O0YVAQ0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Программе организации и восстановления холодильников и холодильных камер для хранения сельскохозяйственной продукции в Республике Таджикистан на 2015-2019 годы

     В соответствии со статьей 7 Закона Республики Таджикистан "О госудрарственных прогнозах, концепциях, стратегиях и программах социально-экономического развития Республики Таджикистан", и с целью дальнейшего развития отрасли выращивания фруктов и овощеводства обеспечения населения страны в осенне-зимний период продовольственными товарами из холодильников и холодильных камер, Правительство Республики Таджикистан постановляет:
     1. Утвердить Программу организации и восстановления холодильников и холодильных камер для хранения сельскохозяйственной продукции в Республике Таджикистан на 2015-2019 годы (прилагается).
     2. Агентству по государственным резервам при Правительстве Республики Таджикистан, Союзу "Точикматлубот", Министерству финансов Республики Таджикистан, Министреству экономического развития и торговли Республики Таджикистан, Государственному комитету по инвестициям и управлению государственным имуществом Республики Таджикистан, исполнительным органам государственной власти областей, городов и районов обеспечить финансирование Программы организации и восстановления холодильников и холодильных камер для хранения сельскохозяйственной продукции в Республике Таджикистан на 2015-2019 годы за счет бюджетных средств, банковских кредитов, привлечения местных и иностранных инвестиций, грантов международных организаций и из собственных средств.
     3. Соответствующим министерствам и ведомствам, местным исполнительным органам государственной власти:
      - принять необходимые меры по реализации Программы организации и востановления холодильников и холодилных камер для хранения сельскохозяственной продукции в Республике Таджикистан на 2015-2019 годы;
      - ежегодно до 1 февраля представлять Министерству сельского хозяйства Республики Таджикистан подробную информацию о ходе выполнения указанной Програмы.
    4. Министерству сельского хозяйства Республики Таджикистан обобщить и проанализировать представленную соответсвующими министерствами и ведомствами, местным исполнительными органами государственной власти информацию о ходе выполнения Программы и ежегодно до 1 марта представлять отчет в Правительство Республики Таджикистан.

Председатель
Правительства Республики Таджикистан                           Эмомали Рахмон
г. Душанбе,
 от 1 декабря 2014 года, № 727